. .

"·
.'E:stado de São Paulo

------

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI N2 2.511, DE 29 DE~ DE 1.991

" Regulamenta o inciso x:f:.J do artigo 84,

da lei Orgânica do Município ".

Professor CE!SO DE AI.ME.IM !AGE, Prefeito Municipal de Cru

zeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

FAZASABER QUE A CÂM.ZffiA MUNICIPAL DE CRU'lEIRO APROVOU E ELE

SANCIONA A SmJINI'E LEI:

Artigo 1º - O servidor público terá direito a acempanh.an:ento

e atendimento assistencicl por profissionais da Secretaria de Praroção Social do

Município, nos seguintes casos:

ra.

· I - Ibenças;

II - Acidente dentro ou fora do trabalho;

III - Desajustes sociais; e

IV - f\brte do servidor, de seus filhos, esposasou canpanhei

Artigo 2º - A forma ae·acar.;:ianh.arIEnto, sistema de atendirneE.

to assistencial, e o necessário ap:>io técnico e funcior.aJ_, inil:l!t;sive de outros

órgãos da Municipalidade, deverão ser estabelecidos por atos próprios do Pcx:1er

EKecutivo.

Artigo 3º ~ As 0espesas can a execução desta lei, correrão

por conta de verbas próprias do orçamnto vigente, suplanentadas se necessário.

Artigo 42 - Esta lei entrará em vigor da ààta de sua p;bli~

ção.

Cruzeiro, 29 de novembro de 1.991 •

.

CBfa)~UGE
Prefeito Municipal

...
l~

:;- ~
J:J..

~~Ã' ~stado de São Paulo

~- Jsi no 2.511, d:! 29/11/91
PROCURADORIA JURÍDICA

Publicada na Secreta,ria da Prefeitura Municipal de

ro; em 29 dé novembro de 1 • 991 •

Escriturário

Cruzei